
Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen
Stand 19.08.2024

Ort/Haltestelle Anzahl Kinder Hin Hinfahrt Mo. - Fr.
Neitersen, Bush. Alter Bahnhof 4 06.30 h

Schöneberg, Bush. 256 2 06.34 h

Leuzbach, ÖPNV Haltestelle 1 06.38 h

Altenkirchen, Busbahnhof
11

06.42 h

Altenkirchen, Siegener Str. 06.47 h

Übergabe Zubringer Taxi 1 8

Honneroth, Hst. Schillerstr./Ecke Eichendorffstr. 3 06.51 h

Übergabe Taxikind aus Busenhausen Hst. Kiga 3 06.51 h
Josephine van den Akker, Helena Messerschmidt,Hahmann Lara

Kettenhausen, Bushaltestelle 1 06.59 h

Heupelzen, Bushaltestelle 0 07.03 h

Beul, Kirchweg 0 07.06 h

Birkenbeul, Bushaltestelle im Ort 2 07.09 h

Hamm, Bush. Synagogenplatz

12

07.16 h

Hamm, Ronniger 07.20 h

57539 Roth, Siegstr. 2 07.24 h

57539 Roth, Weiherstr. 07.28 h
Übernahme Kinder aus Zubringer Taxi 2 4

57539 Roth-Oettershagen, Bushaltestelle 1 07.32 h
Ankunft

Wissen WBS Schule 54 07.40 h

                                                Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠ 
Tel. 02686-9806151 ٠ 24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

              Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Ort/Haltestelle RF GTS Mo. - Do. Anzahl Kinder gesamt

WBS Schule 16.05 h 36

Roth-Oettershagen 16.12 h 1

Fürthen-Oppertsau, Bsh. Blumenstrasse 16.19 h

5
(Hier Übergabe Taxikind Gianluca Knott aus Forst-Seifen, Oberseifener Str. 3)
Schüler ist vorher direkt in Fürthen eingestiegen, daher Schülerzahl unverändert, durch
geänderte Arbeitszeiten der Mutter nun Taxizubringer nach Fürthen).

Fürthen, Bush. Ecke Hammer Str. 16.23 h

Hamm, Bush. Synagogenplatz 16.27 h
6

Hamm, Bush. Ronniger 16.29 h

57539 Roth, Wendeplatz 16.31 h 1 + 1
Hier Übergabe an Abbringertaxi  2

Mammelzen, Hüttenhofen SiegenerStr. 16.40 h 2

Sörth, Bushaltestelle 16.46 h 0

Altenkirchen,Bush. Siegener Str. 16.51 h
3 + 6

Altenkirchen, Busbahnhof 16.56 h
Hier Übergabe an Abbringertaxi 1 

Leuzbach 16.59 h 1

Honneroth, Bush. Schillerstr. 17.06 h 4

Oberirsen, Bush. Bürgermeisteramt 17.14 h 0

Hemmelzen, Bushaltestelle im Ort 17.16 h 1

Neitersen, Bush. Bahnhof 17.22 h 3

Schöneberg, Haltestelle B 256 17.25 h 2

Tel. 02686-9806151    24-Stunden-Hotline 02686-1799

                                                 Wilhelm Busch Schule                          Bus 1              

                                                            Tel.: 02742 - 910 703                         Stand 19.08.2024

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Ort/Haltestelle Zwischenfahrt Mo.

WBS Schule 11.15 h

57539 Roth-Oettershagen, Bushaltestelle 11.23 h

Roth, Buswendeplatz Weiherstr. 11.28 h
Hier Übergabe an Abbringertaxi 2

Etzbach, Bushaltestelle 11.35 h

Fürthen Hst. Blumenstr. 11.37 h

Hamm, Bush. Synagogenplatz 11.41 h

Kettenhausen, Bushaltestelle 11.55 h

Busenhausen, Bushaltestelle Kindergarten 12.00 h

Altenkirchen, Siegenerstrasse 12.07 h

Altenkirchen, Busbahnhof 12.12 h
Hier Übergabe an Abbringertaxi 1

57638 Schöneberg, Bushaltestelle 256 12.19 h

Neitersen, Bush. Altes Kino 12.22 h

Weyerbusch, Hst. geg. Gasthof Post 12.32 h

Weyerbusch, Hst. geg. Tankstelle 12.34 h

                                                Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

                                               Tel.: 02742 - 910 703                              Stand 19.08.2024

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach 
 Tel. 02686-9806151 ٠ 24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Anzahl Kinder

gesamt:
12

0

1

1

0

1

1

3

3

0

1

1

                            Bus 1

 Stand 19.08.2024

Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠
24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Ort/Haltestelle Zwischenfahrt Fr.

WBS Schule 10.30 h

57539 Roth, Wendeplatz 10.40 h
Abbringer Taxi 2

Etzbach, Bushaltestelle im Ort 10.44 h

Fürthen, Bushaltestelle Blumenstr. 10.47 h
(Hier Übergabe Taxikind Gianluca Knott aus Forst-Seifen, Oberseifener Str.
Schüler ist vorher direkt in Fürthen eingestiegen, daher Schülerzahl unverändert, durch
geänderte Arbeitszeiten der Mutter nun Taxizubringer nach Fürthen).

Fürthen, Bushaltestelle Ecke Hammerstrasse 10.49 h

Hamm, Bush. Synagogenplatz 10.52 h

Birkenbeul, Bushaltestelle 11.01 h

Kettenhausen 11.08 h

Busenhausen, Bushaltestelle Kindergarten 11.13 h

Honneroth, Bush. Schillerstr. 11.17 h

Mammelzen, Bush. Siegenerstr. 11.22 h

Altenkirchen, Siegenerstasse 11.30 h

Altenkirchen, Busbahnhof 11.35 h

Hier Übergabe an Abbringertaxi 1 

                                                Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

                                               Tel.: 02742 - 910 703                               Stand 19.08.2024

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach 
 Tel. 02686-9806151 ٠ 24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Anzahl Kinder

18

1

1

3

2

2

1

2

1

1

3 + 1

Hier Übergabe an Abbringertaxi 1 

Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

           Stand 19.08.2024

Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠
24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen
Stand 19.08.2024

Ort/Haltestelle 2. Rückfahrt Montag

WBS Schule 13.00 h

Etzbach, ÖPNV Bushaltestelle 13.13 h

Hamm, Bushaltestelle Synagogenplatz 13.18 h

Hamm, Roniger 13.22 h

57539 Roth, Wendeplatte 13.27 h

Hier Übergabe an Abbringertaxi 2

Mammelzen, Ziegelhütte 13.39 h

Sörth, Bushaltestelle 13.45 h

Altenkirchen Siegenerstr. 13.50 h

Altenkirchen, Busbahnhof 13.55 h

Hier Übergabe an Abbringertaxi 1

Wölmersen, Bushaltestelle im Ort 14.06 h

Weyerbusch, Hst. geg. Gasthof Post 14.13 h

Weyerbusch, Hst. geg. Tankstelle 14.15 h

                                                Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠
 Tel. 02686-9806151 ٠ 24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen
Stand 19.08.2024

Anzahl Kinder

gesamt:
16

1

5

1

Hier Übergabe an Abbringertaxi 2

1

1

4 + 1

Hier Übergabe an Abbringertaxi 1

1

1

0

Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠
24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Ort/Haltestelle Rückfahrt Di. - Do.

WBS Schule 13.00 h

Roth, Weiherstraße 13.10 h
Hier Übergabe Zubringer Taxi  2

57539 Roth, Siegstr. 13.14 h

Hamm, Ronniger 13.18 h

Hamm, Bush. Synagogenplatz 13.22 h

Beul, Kirchweg 13.36 h

Busenhausen, Bushaltestelle Kindergarten 13.40 h

Kettenhausen, Bushaltestelle 13.45 h

Altenkirchen, Bush. Siegener Str. 13.51 h

Altenkirchen, Busbahnhof 13.56 h

Hier Übergabe Zubringer Taxi 1 

Neitersen Bush. Alter Bahnhof 14.02 h

                                                Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

                                               Tel.: 02742 - 910 703                         Stand 19.08.2024

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach 
 Tel. 02686-9806151 ٠ 24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Anzahl Kinder

gesamt:
23

1 + 3
Hier Übergabe Zubringer Taxi  2

0

6

0

3

1

7 + 1

Hier Übergabe Zubringer Taxi 1 

1

Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

                        Stand 19.08.2024

Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠
24-Stunden-Hotline 02686-1799



Fahrplan 2024 - 2025

Böhmerstr. 14, 57537 Wissen

Ort/Haltestelle 2.Rückfahrt Freitag Anzahl Kinder Rück

Abfahrt
Wissen WBS Schule 13.00 h 17

57539 Roth Wendeplatz 13.10 h 1

57539 Roth, Bush. Siegstrasse 13.14 h 2
Hier Übergabe an Zubringer Taxi 2

Hamm, Roniger 13.18 h
6

Hamm, Bush. Synagogenplatz 13.22 h

Busenhausen, Bushaltestelle im Ort 13.33 h 1

Honneroth Hst. Schillerstr./Ecke Eichendorffstr. 13.37 h 0

Altenkirchen, Siegener Str. 13.42 h
5 + 1

Altenkirchen, Busbahnhof 13.47 h

Hier Übergabe an Zubringer Taxi 1 

Neitersen, Bush. Bahnhof 13.54 h 1

                                                Wilhelm Busch Schule                                  Bus 1

                                                             Tel.: 02742 - 910 703                              Stand 19.08.2024

Bischoff-Touristik GmbH & Co. KG ٠ Mehrener Straße 2 ٠ 57635 Fiersbach ٠
 Tel. 02686-9806151 ٠ 24-Stunden-Hotline 02686-1799


	Bus 1 Mo.-Fr. Hinfahrt
	Bus 1 GTS
	Zwischenf. Mo. 11.15 h
	Fr. 10.25 h Zwischenf.
	2. RF Mo. 13.00 h
	Bus 1 RF Di. - Do.
	Bus 1 Fr. RF 13.00 h

